UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế

lao động 01/5 năm 2025

Cát Hải, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 1813/SGDĐT-TCHC ngày 02/4/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày

Quốc tế lao động 01/5 năm 2025;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở trên địa bàn chỉ đạo

triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Thời gian nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5

năm 2025 của các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố: cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên, người lao động, học sinh được nghỉ 05 ngày liên tục, từ thứ Tư

ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025; dạy và học bù vào thứ Bảy,

ngày 26/4/2025 (hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ

Bảy ngày 26/4/2025).

 2. Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên, người lao động, cha mẹ học sinh, học sinh và học viên có ý thức

đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và tài sản; an toàn giao thông; giữ gìn an

ninh, trật tự xã hội trong dịp nghỉ lễ.

 3. Tổ chức treo cờ Tổ quốc tại trụ sở làm việc; vận động cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, người lao động thực hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025. Phối hợp chặt chẽ

với Công an xã, thị trấn để có các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối

về cơ sở vật chất, trang thiết bị của đơn vị; chủ động các phương án đảm bảo

điều kiện an toàn về phòng chống cháy nổ, thiên tai; cứu hộ cứu nạn… tại đơn vị

trong dịp nghỉ lễ.

 4. Duy trì lịch trực để xử lý, giải quyết kịp thời mọi công việc; báo cáo

kịp thời những vấn đề phức tạp phát sinh (nếu có) về lãnh đạo Phòng Giáo dục

và Đào tạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị trường học biết và

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Ông Nguyễn Quang Vinh: PCT UBND huyện (báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Việt Bắc

		2025-04-04T11:18:54+0700
	Việt Nam
	Trần Việt Bắc <tranvietbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-04T14:26:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-04T14:26:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-04T14:26:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!